acostada pela autuada, acolho parcialmente o pedido de reconsideração formulado para afastar a infração
apurada relativamente a escrituração contábil do exercício de 2022 da empresa FUNERARIA E PLANOS
FUNERÁRIOS PAX BOM JESUS EIRELI, no entanto, devido a reincidência de menos de dois anos, o valor da
multa se manteria no valor aplicado, ou seja, R$ 5.630,00 (cinco mil, seiscentos e trinta reais), mantendo
hígidos os termos da deliberação nº 2025/000007. Decisão: Aprovado por unanimidade. III-
COMUNICADOS. Não houve. IV - INTERESSE GERAL. Não houve. V – ENCERRAMENTO: Nada mais havendo
a tratar, a reunião foi encerrada às 14 horas e 03 minutos.